



Tarnów, dnia 2 maja 2019 r.  
KRM.0003.67.2019

Przewodniczący  
Rady Miejskiej  
w Tarnowie



Prezydent Miasta Tarnowa

ul. Goldhammera 3  
tel. +48 14 688 28 42  
fax +48 14 688 28 43

Uprzejmie informuję, że na XI sesji Rady Miejskiej w dniu 25 kwietnia 2019 r. w punkcie „Zapytania i interpelacje radnych oraz oświadczenia i wolne wnioski” radny **Dawid Solak** zgłosił następujące wnioski i interpelacje:

- 1) Nawiązując do spotkania członków Komisji Rozwoju Miasta i Spraw Komunalnych oraz Komisji Ekonomicznej z Prezesem Miejskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej, radny zapytał, czy jest możliwe (pod względem prawnym) wprowadzenie bonifikaty lub zwolnienia z podatku właścicieli nieruchomości, którzy podłączają się do miejskiej sieci ciepłowniczej.
- 2) W związku z zakończeniem pełnienia przez Pana Prezydenta Romana Ciepłę funkcji Przewodniczącego Rady Nadzorczej Miejskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej, radny Dawid Solak poprosił o dokonanie resume aktywności Pana Prezydenta w tej roli, jak również przedstawienie informacji o efektach nadzoru Pana Prezydenta nad spółką MPEC.
- 3) Radny ponowił zadane na jednej z pierwszych sesji pytanie dotyczące strategii funkcjonowania Hali Jaskółka po remoncie tego obiektu: jakie są plany, czy powstał już harmonogram wydarzeń i imprez, które będą się odbywać w tym obiekcie?
- 4) Państwowy Instytut Badawczy realizuje I edycję programu „Edukacyjna sieć smogowa” – radny zapytał, dlaczego żadna tarnowska szkoła nie zgłosiła się do tego przedsięwzięcia, w ramach którego będą bezpłatnie instalowane czujniki jakości powietrza w szkołach w całej Polsce.

Ponadto radny poprosił o informację, czy ktoś zajmuje się szukaniem pojawiających się dobrych okazji, inicjatyw w które jako Miasto moglibyśmy się zaangażować?

**PRZEWODNICZĄCY**  
Rady Miejskiej w Tarnowie

**Jakub Kwaśny**





**Prezydent Tarnowa**  
Roman Ciepiera



**Pan Dawid Solak**  
**Radny Rady Miejskiej w Tarnowie**

Tarnów, dnia 17 maja 2019 r.  
WOR-ROR.0003.59.2019

W odpowiedzi na Pana wnioski zawarte w piśmie nr KRM.0003.67.2019 z dnia 2 maja 2019 r. informuję:

W sprawie możliwości wprowadzenia bonifikaty lub zwolnienia z podatku właścicieli nieruchomości, którzy podłączają się do miejskiej sieci ciepłowniczej informuję, że zgodnie z art. 7 ust 3 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych „Rada gminy, w drodze uchwały, może wprowadzić inne zwolnienia przedmiotowe (...)”. Zwolnienia te mogą dotyczyć tylko i wyłącznie zwolnień przedmiotowych. Odpowiadając na pytanie tylko w kontekście powyższych zapisów należy uznać, iż zwolnienie takie mogłoby być przyznane tylko dla nieruchomości, które zostały przyłączone do miejskiej sieci ciepłowniczej. Występując jednak z inicjatywą uchwałodawczą dotyczącą takich zwolnień od podatku od nieruchomości pojawi się konieczność szerszej analizy zagadnienia, czy istotnie będziemy mieli do czynienia ze zwolnieniem przedmiotowym gdy nie wszyscy mieszkańcy miasta będą mieli do niego równy dostęp, a tylko wąska jego grupa. Będzie to podstawa do sformułowania zarzutu, że mamy do czynienia ze zwolnieniem przedmiotowo – podmiotowym, do czego Rada Miejska nie ma ustawowej delegacji. Propozycja takiej uchwały nie zostanie zatwierdzona ani przez Regionalną Izbę Obrachunkową, ani przez Urząd Ochrony Konkurencji i Konsumentów i nie będzie mogła wejść w życie. Pomijając inne aspekty wprowadzenia takiej uchwały, wynikające z konieczności uwzględnienia chociażby przepisów dotyczących pomocy publicznej, na chwilę obecną brak jest możliwości prawnych do wprowadzenia takiego zwolnienia.

W sprawie mojej aktywności jako członka Rady Nadzorczej Miejskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej S.A., jak również przedstawienia informacji o efektach nadzoru nad Spółką informuję, że rada nadzorcza w spółce akcyjnej działa co do zasady kolegialnie, a decyzje rady nadzorczej podejmowane są w formie uchwał. Przedstawianie informacji o efektach nadzoru nad spółką pojedynczego członka rady nie znajduje uzasadnienia, biorąc pod uwagę, iż kompetencje nadzorcze i kontrolne przypisane są organowi, nie zaś poszczególnym jego członkom. Kompleksowe informacje na temat sprawowanego nadzoru nad MPEC S.A. zawarte są w rocznych sprawozdaniach z działalności Rady Nadzorczej, które są dostępne w Spółce, a o efektywnym zarządzaniu Spółką i skutecznym nadzorze świadczyć może wysoka jakość usług oraz bardzo dobre wyniki ekonomiczno – finansowe, jakie Spółka osiąga w swojej działalności.

W sprawie Hali Jaskółka informuję, że z uwagi na brak możliwości precyzyjnego określenia terminu uzyskania prawomocnego pozwolenia na użytkowanie obiektu Hali po zakończeniu przebudowy, z dużą ostrożnością podchodzę w tym roku do zabiegania o przeprowadzenie dużych



**Prezydent Tarnobrzeg**  
Roman Ciepiela

WOR-ROR.0003.59.2019

wydarzeń o charakterze sportowym lub artystycznym. Podobna sytuacja miała miejsce w roku poprzednim, kiedy to trzy podmioty zewnętrzne zainteresowane były organizacją dużych koncertów w marcu i kwietniu 2019 roku i zabiegały o zawarcie odpowiednich umów na najem Hali. Tylko daleko posunięta ostrożność pozwoliła na uniknięcie konsekwencji i ewentualnych roszczeń w stosunku do Gminy, wynikających z niemożności dotrzymania warunków umowy.

Trudno też jest mówić o ustaleniu harmonogramu imprez sportowych w sytuacji, gdy nie znane są jeszcze terminy poszczególnych rozgrywek ligowych, dotyczących tarnobrzegskich klubów sportowych, zainteresowanych korzystaniem z Hali.

W kwestii planów funkcjonowania i eksploatacji obiektu rozważane są trzy opcje:

- 1) zarządzanie Halą pozostaje w gestii TOSiR, gdzie tworzy się stanowisko menedżera obiektu, którego zadaniem będzie pozyskiwanie i aktywny udział w organizacji wydarzeń,
- 2) wydzielenie Hali ze struktur TOSiR, wybór zewnętrznego operatora do zarządzania obiektem przez podmiot posiadający odpowiednią kadre do zarządzania, eksploatacji i użytkowania obiektu,
- 3) powołanie nowego podmiotu, np. Zarządu Infrastruktury Sportowej, z powierzeniem obowiązków nadzoru, koordynacji i zarządzania całością miejskiej bazy sportowej, w tym organizacją dużych wydarzeń i imprez o charakterze widowiskowym i sportowym.

Ostateczna decyzja jeszcze nie zapadła, natomiast prowadzone są wstępne rozmowy z potencjalnymi pracownikami, zwłaszcza tymi, którzy posiadają odpowiednie przygotowanie zawodowe.

Przeprowadzona została też analiza opłat stosowanych w halach o podobnej wielkości. Będzie ona pomocna w ustaleniu treści zarządzenia w sprawie opłat za korzystanie z obiektu.

Ponadto, na początku maja br., została wysłana do ośmiu agencji artystycznych wstępna oferta, z opisem Hali po przebudowie oraz z propozycją rozważenia zorganizowania w nowym obiekcie znaczących wydarzeń artystycznych.

W sprawie nie przystąpienia tarnobrzegskich szkół do I edycji programu „Edukacyjna sieć smogowa” informuję, iż z odpowiedzi dyrektorów szkół wynika, że w szkołach jest realizowana edukacja antysmogowa w ramach zajęć i projektów o tematyce ekologicznej np. - Seminarium edukacyjne Ogólnopolskiej Kampanii Edukacyjnej dla dzieci „ Kosmiczna SEGREG- AKCJA”, „ Lekcje ciepła” I – II, MPEC, „ Lekcje ciepła” IV – V, MPEC, Posprzątajmy Tarnobrzeg „, Baterie” zbiórka zużytych baterii, „ Dzień Ziemi 2019” oddaj używany telefon, „Credo” Instytut Fizyki Jądrowej – wpływ promieniowania jonizującego na zdrowie człowieka, „Szkoła promująca zdrowie”. Na uwagę zasługuje Szkoła Podstawowa Nr 8, w której uczniowie od dwóch lat objęci zostali intensywnym programem edukacyjnym „Ósemka walczy ze smogiem”, który ma na celu upowszechnianie wiedzy o tym, jak powstaje SMOG, jak wpływa na nasze zdrowie oraz jak zapobiegać zatruciu powietrza. Program realizowany jest we współpracy z Fundacją ONICO. Uczniowie zostali wyposażeni przez Fundację m. innymi w maski antysmogowe. W szkole odbywają się zajęcia dotyczące tematu zanieczyszczenia powietrza – SMOG-u. Podczas zajęć z przyrody i biologii starsi uczniowie dowiadują się, jakie są źródła SMOG-u, jak można ograniczać jego powstawanie i jak ograniczać oddychanie zanieczyszczonym powietrzem.



**Prezydent Tarnowa**  
Roman Ciepiela

WOR-ROR.0003.59.2019

W sprawie dotyczącej „poszukiwania pojawiających się dobrych okazji, inicjatyw w które jako Miasto moglibyśmy się zaangażować” informuję, iż wszystkie jednostki organizacyjne Urzędu i Gminy Miasta Tarnowa w ramach swoich kompetencji oraz zakresu działania, zobowiązane są nie tylko do poszukiwania źródeł finansowania oraz nowych inicjatyw, w które Miasto mogłoby się włączyć, ale również do stosowania dobrych praktyk oraz dążenia do racjonalizacji świadczonych usług. Na bieżąco monitorowane są serwisy internetowe instytucji zarządzających programami operacyjnymi, a także poszczególnych ministerstw udzielających wsparcia w różnych formach, takich jak dofinansowanie, dotacja, pożyczka. Ponadto, poszczególne jednostki organizacyjne Urzędu Miasta Tarnowa współpracują z różnymi stowarzyszeniami oraz organizacjami zewnętrznymi, których głównym celem jest wielopłaszczyznowy rozwój Miasta oraz tworzenie i poszukiwanie inicjatyw służących lokalnej społeczności. Należy również podkreślić, iż pracownicy Wydziału Rozwoju Miasta UMT uczestniczą w spotkaniach oraz szkoleniach informacyjnych dotyczących dofinansowania projektów ze środków europejskich, organizowanych przez instytucje zarządzające. Ponadto Wydział Rozwoju Miasta monitoruje i analizuje potencjalne źródła finansowania miejskich projektów oraz przekazuje te informacje do jednostek merytorycznych Urzędu oraz rozpowszechnia informacje o możliwościach i uwarunkowaniach ich współfinansowania ze środków pomocowych. Koordynuje także właściwe przygotowanie projektów miejskich.

  
**PREZYDENT MIASTA**  
*Roman Ciepiela*